



Preludium organowe – procesyjne wejście do kościoła duchownych i innych osób zaangażowanych w prowadzenie liturgii

Pieśń 265

1. Warownym grodem jest nasz Bóg, orężem nam i zbroją. Wybawia On ze wszelkich trwóg, co nas tu niepokoją! Stary, chytry wróg czyha, by nas zmógł; swych mocy złych rój prowadzi na nas w bój, na ziemi któż mu sprostą?

2. My Złego nie zdołamy zmóc, nam zginąć wnet by trzeba; lecz walczycy za nas chrobry Wódz anielskich hufców z nieba. Kto On? – pytasz się, Jezus On się zwie, to Chrystus, nasz Pan, szatański zburzy plan, innego nie masz Boga.

3. Choć diabłów pełen byłby świat, co potknąć nas by chcieli, my nie boimy się ich zdrad, będziemy triumf mieli. Książę ziemi tej w całej złości swej nie szkodzi już nam, bo jest skazany sam wszechmocnym Boga Słowem.

4. Niech Słowo wzruszać strzegą się, im go nie zawdzięczamy, sam Chrystus przy nas z Duchem swym i z łaski swej darami. Niech pozbawią źli żony, dzieci, czci; niech biorą, co chcą, ich zyski liche są, Królestwo nam zostanie!



Powitanie Zboru

Słowo powitania od zwierzchnika Kościoła bp. Jerzego Samca

Słowa pozdrowienia

abp Wojciech Polak, Prymas Polski i metropolita gnieźnieński

bp przedstawiciel Polskiej Rady Ekumenicznej

bp przedstawiciel ŚFL

Utwór muzyczny w wyk. Magdaleny Hudzieczek-Ciešlar

Przeŝtanie i pozdrowienie

bp Markus Dröge, biskup Ewangelickiego Kościoła Krajowego Berlina-Brandenburgii i Śląskich Górnych Łużyc

Pieśń 100: zwrotki 1,3,5 – fortepian

1. Przez dobrą moc Twą, Panie, otoczony, przeżywać mogę każdy dzień i rok. Wiernością Twoją jestem pocieszony, wiem, że mnie wiedzie twej miłości wzrok. Gdy dobra moc Twa stale mnie ochrania, nie lękam się, co mi przyniesie dzień, Ty jesteś ze mną ciągle od zarania, Ty chronisz mnie, gdy idzie nocy cień.

3. Choć, Panie, dajesz kielich mi goryczy i chcesz, bym kornie wypił go do dna, to jednak dusza ma na Ciebie liczy, że Twoja miłość nam ratunek da. Gdy dobra moc



Twa stale mnie ochrania, nie lękam się, co mi przyniesie dzień, Ty jesteś ze mną ciągle od zarania, Ty chronisz mnie, gdy idzie nocy cień.

5. A gdy nastanie cisza upragniona, daj mi usłyszeć dzieci Twoich śpiew i niech też dusza moja utęskniona dostąpi wejścia do ojczystych sfer. Gdy dobra moc Twa stale mnie ochrania, nie lękam się, co mi przyniesie dzień, Ty jesteś ze mną ciągle od zarania, Ty chronisz mnie, gdy idzie nocy cień.

LITURGIA WSTĘPNA

Introit – Psalm 130 (czytany przez młodego człowieka)

Ksiądz: Chwała niech będzie Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu

Zbór: (odpowiada słowami Pieśni 325; śpiew prowadzi zespół)

1. Boże Ojcze, chcę wywyższać Cię dziś. Boże, Ojcze, chcę wywyższać Cię dziś. Jam Twoim jest dziełem, co złe we mnie przemień Boże Ojcze, chcę wywyższać Cię dziś.

2. Boży Synu, chcę uwielbiać Cię dziś. Boży Synu, chcę uwielbiać Cię dziś. Za śmierć Twoją, Panie, za Twe zmartwychwstanie, Boży Synu, chcę uwielbiać Cię dziś.

3. Duchu Święty, racz wypełnić i mnie Duchu Święty, racz wypełnić i mnie. Bądź ze mną i kieruj, zaprowadź do celu, Duchu Święty, racz wypełnić i mnie.



(Dalej liturgia z towarzyszeniem organ)

Ks.: Kyrie eleison

Zb.: Panie, zmiłuj się

Ks.: Christe eleison

Zb.: Chryste, zmiłuj się

Ks.: Kyrie eleison

Zb.: Panie, zmiłuj się

Ks.: Chwała Bogu na wysokościach

Zb.: Na wysokościach Bogu cześć i dzięki łasce Jego już nam nie może nieść moc i potęga złego. Upodobanie Bóg w nas ma i pokój już bez przerwy trwa, waśń wszelka się skończyła.

MODLITWA

Boże i Panie nasz, przychodzimy, bo nas wezwąłeś, wyznajemy, bo nas powołałeś i wielbimy Cię, bo okazałeś nam Swoją Łaskę. Spraw, Panie, gdy wspominamy dzieło odnowy Kościoła, nie koncentrowali się na sobie, naszej historii czy ludzkich ideach, ale podążając za Krzyżem Twojego Syna, pamiętali, że każdego dnia wzywasz nas do nawrócenia i odnowy. Ześlij Ducha Świętego, by uczył nas kochać Cię mocniej i z otwartym sercem być przy naszych bliźnich pomagając im naszym szacunkiem, dobrym słowem i czynem. Przez Pana Jezusa Chrystusa. Amen.

Ks.: Pan niech będzie z wami **Zb.:** I z duchem twoim



LITURGIA SŁOWA BOŻEGO

STARY TESTAMENT – Jr 31,31-34 (czyta: Radostaw Kremzer)

NOWY TESTAMENT – Rz 1,16-17 (czyta osoba z Syrii)

Albowiem nie wstydzę się Ewangelii Chrystusowej, jest ona bowiem mocą Bożą ku zbawieniu każdego, kto wierzy, najpierw Żyda, potem Greka, bo usprawiedliwienie Boże w niej bywa objawione, z wiary w wiarę, jak napisano: A sprawiedliwy z wiary żyć będzie.

APOSTOLSKIE WYZNANIE WIARY

(UWAGA! Wyznanie wiary będzie w formie odpowiedzi na pytania. Po zadaniu pytania przez duchownego zbór odpowiada 1,2 i 3 częścią apostołskiego wyznania wiary)

Liturg: Czy wierzysz w Boga Ojca?

Zbór: Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi.

Liturg: Czy wierzysz w Jezusa Chrystusa, Syna Bożego Jednorodzonego, naszego Pana?

Zbór: Wierzę w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedyngo, Pana naszego, który się począł z Ducha Świętego, narodził się z Marii Panny, umęczon pod Poncjuszem Piłatem, ukrzyżowan, umarł i pogrzebion, zstąpił do piekieł, trzeciego dnia zmartwychwstał, wstąpił na nie-



biosa; siedzi po prawicy Boga, Ojca Wszechmogącego, skąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.

Liturg: *Czy wierzysz w Ducha Świętego?*

Zbór: Wierzę w Ducha Świętego, święty Kościół powszechny, społeczność świętych, grzechów odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie i żywot wieczny. Amen

Liturg: *Taka jest wiara nasza. Taka jest wiara całego Kościoła. Amen!*

Zbór: Amen, amen, amen!

Pieśń 369, 1-2 (organy i chór)

Boże wielki, pełnyś chwał wielbim Twą potęgę Panie!
Tyś stworzeniom życie dał, podziwiamy Twe działanie.
Jakiś od wieczności był, tak na wieki będziesz żył.

Wszyscy Ciebie chwalić chcą, wszyscy święci aniołowie;
wielbią wielkość, dobroć Twą Cherubowie, Serafowie,
śpiew otacza Boży tron: święty, święty, święty On!

KAZANIE – Ewangelia Mateusza 10,26-33

bp Munib Younan

Kościół Ewangelicko-Luterański w Jordanii i Ziemi Świętej
b. prezydent Światowej Federacji Luterańskiej

Pieśń z Namibii – *Będzie śpiewana podczas nabożeństwa w Polsce po raz pierwszy.* Zbór śpiewa wraz z chórem i zespołem; dzieci rozdają wersety biblijne



1. Bóg nas uwolnił łaską swą, uwolnił nas łaską swą, na krzyżu Syn odkupił wszystkich nas, Bóg nas uwolnił łaską swą, i nie na sprzedaż jest stworzenie, ludzkość też, zbawienie za darmo jest, i nie na sprzedaż jest stworzenie, ludzkość też, zbawienie nie na sprzedaż jest.

2. We're liberated by God's grace. We're liberated by grace. The Son of God redeemed us on the cross, we're liberated by God's grace. Creation not for sale, humans are not for sale, salvation is not for sale. Creation not for sale, humans are not for sale, for God's salvation not for sale.

3. Wir sind befreit durch Gottes Gnade. Wir sind befreit durch Gnade. Der Sohn Gottes erlöste uns am Kreuz, wir sind befreit durch Gottes Gnade. Schöpfung, gibt's nicht für Geld, Menschen gibt's nicht für Geld, Erlösung gibt's nicht für Geld. Schöpfung, gibt's nicht für Geld, Menschen gibt's nicht für Geld, Gottes Erlösung gibt's nicht für Geld.

4. Por gracia Dios nos liberó, su gracia nos liberó. En una cruz nos redimó Jesús, por gracia Dios nos liberó. No están en venta, no, la creación de Dios, la humanidad, la salvación. No están en venta, no, la creación de Dios, la humanidad ni la salvación.

5. Bóg nas uwolnił łaską swą, uwolnił nas łaską swą, na krzyżu Syn odkupił wszystkich nas, Bóg nas uwolnił łaską swą, i nie na sprzedaż jest stworzenie, ludzkość też, zbawienie za darmo jest, i nie na sprzedaż jest stworzenie, ludzkość też, zbawienie nie na sprzedaż jest.



Modlitwa Kościoła

DZIECKO: Panie Boże, wszyscy jesteśmy Twoimi dziećmi, wszyscy jesteśmy przyszłością Kościoła. Wszystkich nas kochasz i chcesz, aby wszyscy poznali Twoją miłość. Proszę Cię o dzieci na całym świecie, cierpiące z powodu głodu, biedy, zimna i upałów, wojen dorosłych, dzieci uśmiechnięte i umierające – przytul nas wszystkie do siebie i pomóż nam Ciebie naśladować. Amen.

ZBÓR NIEMIECKOJĘZYCZNY: Miłosierny Panie, powołalesz swój Kościół ze wszystkich narodów, gdyż chcesz zbawienia wszystkich ludzi. Tymczasem nasz rozdarty świat wciąż tkwi w nienawiści i poczuciu wyższości jednych wobec drugich, w niechęci, nieufności i wrogości. Stworzyłeś nas na swój obraz i podobieństwo, a jednak my wciąż obrażamy Twój święty majestat poniżając ludzi innych ras, religii czy narodowości. Zmituj się, Panie, nad nami i nawróć nas do siebie. Amen.

ZBÓR ANGLOJĘZYCZNY: Panie. Nie potrzebujesz od nas wielkich słów, na nic Ci nasze świętowanie, piękne świątynie i tradycje, jeśli nasze serca pozostaną zamknięte na Twoją Ewangelię o łasce i miłości. Daj nam, Panie, zrozumieć, że prawdziwe chrześcijaństwo, którym potrafimy się chlubić, nie jest ideą, ale życiem z Panem Jezusem, zaufaniem w Jego wyzwalającą moc. Amen.



STARSZA OSOBA: Panie, wszyscy jesteśmy Twoimi dziećmi. Wielu z nas pamięta cierpienia wojny, niedostatek i prześladowania, dlatego prosimy Cię o siłę do budowania wzajemnych relacji i szacunku. Naucz nas, abyśmy bardziej mogli być dla innych, by nikt nie czuł się odrzucony. Prosimy Cię o tych, którzy nie dostrzegają sensu swojego życia, a których nikt nie słyszy i o których nie ma się kto modlić: starych, chorych, prześladowanych, samotnych – udziel nam swojego pokoju, Panie. Amen.

DIAKONISA: Panie, gdy wspominamy odnowę Twojego Kościoła, duchowe poruszenie i naszych przewodników wiary z czasów reformacji i ostatnich 500 lat, prosimy, abyś nauczył nas pokory. Natchnij nas Duchem swoim Świętym, abyśmy zrozumieli, że nie my, ale Ty jedynie jesteś Prawdą. Prosimy Cię o nasze Kościoły, diecezje, zbory – o Twój Kościół cały – abyśmy okazali się użytecznymi pracownikami Winnicy. Błogosław nam Panie. Amen.

DUCHOWNY: Dziękujemy Ci, Panie, że w Tobie jesteśmy jedną rodziną, Kościołem. Jesteśmy Siostrami i Braćmi jednakowo kochanymi przez Ciebie, mimo że tak często się od siebie różnimy. Powołałeś nas i wciąż to czynisz do budowania Twego Królestwa, a tak często wolimy budować własną chwałę, pychę i dumę. Naucz nas, byśmy odkrywali dary, jakimi nas obdarzyłeś, cieszyli się na każde spotkanie z Tobą w Słowie i Sakramencie, i byli wdzięczni za każdy nowy dzień. Naucz nas dostrzegać nadzieję. Jezu, bądź naszą światłością. Amen.



Pieśń 757

Stwórz serce czyste we mnie, o Boże mój, a prawego ducha we mnie odnow. Panie, nie odrzucaj mnie od oblicza swego dziś i nie zabieraj mi swojego Ducha, lecz proszę przywróć mi radość z Twojego zbawienia, tak przywróć i wesprzyj Duchem swym.

LITURGIA SPOWIEDNIA

Modlitwa spowiednia

Wszchemogący Boże, miłosierny Ojcze! Ja biedny, nędzny, grzeszny człowiek wyznaję przed Tobą wszystkie grzechy i przewinienia moje, popełnione myślą, mową, uczynkiem i zaniedbaniem, którymi zasłużyłem na Twe doczesne i wieczne kary. Żałuję za nie szczerze i z całego serca, i proszę Cię dla niezgłębionego miłosierdzia Twego i dla niewinnej i gorzkiej męki i śmierci umiłowanego Syna Twego Jezusa Chrystusa, bądź mnie niegodnemu, grzesznemu człowiekowi łaskaw i miłosierny, odpuść mi wszystkie grzechy moje i dopomóż łaskawie przez moc Ducha Twego Świętego do poprawy życia mego. Amen.

ABSOLUCJA

Ks.: Bóg słyszał nasze wołanie, dlatego przed obliczem Boga wszechmogącego pytam się każdego z was: Czy żałujesz za grzechy swoje? Jeśli tak, odpowiedz: żałuję.

Zbór: Żałuję.



Ks.: Czy wierzysz w odpuszczenie grzechów i pojednanie z Bogiem przez Jezusa Chrystusa? Jeśli tak, odpowiedz: wierzę.

Zb.: Wierzę.

Ks.: Czy pragniesz z pomocą Ducha Świętego poprawić życie swoje? Jeśli jest to twoim szczerym pragnieniem, odpowiedz: pragnę.

Zb.: Pragnę.

Ks.: Jak wierzysz, tak niechaj ci się stanie! Tak rzekł nasz Pan Jezus Chrystus do swoich apostołów: „Którymkolwiek grzechy odpuścicie, są im odpuszczone, a którymkolwiek zatrzymacie, są im zatrzymane”. Przeto jako powołany i ustanowiony sługa Jezusa Chrystusa i Jego świętej Ewangelii, zwiastuję wszystkim pokutującym łaskę Bożą i z rozkazu Pańskiego zwiastuję odpuszczenie grzechów waszych. W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.

Wszystkim zaś niepokutującym ogłaszam, że grzechy są wam zatrzymane do czasu pokuty.

Pieśń 590

1. [: Dziękować Ci, Panie, chcę, dziękować, boś Świętym jest, dziękować, boś Jezusa Syna swego nam dał. :]

2. [:A dziś słaby powie: mam Twą moc, biedny powie: Wszystko mam, bo Panie Ty to dałeś nam, Ty sam.:]



LITURGIA EUCHARYSTYCZNA

Ks.: Pan niech będzie z wami!

Zb.: I z duchem Twoim

Ks.: Wznieście swe serca!

Zb.: Wznosimy je do Pana!

Ks.: Dziękujmy Panu, Bogu naszemu.

Zb.: Słuszną to i sprawiedliwą jest rzeczą.

Prefacja

Ks.: Zaprawdę godne to i sprawiedliwe, a dla nas radosne i zbawienne, abyśmy Tobie składali dziękczynienie i Ciebie wystawiali, Panie, Ojciec niebiański, wszechmogący i miłosierny Boże, * przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. On to cudownie sprawił, że przez śmierć swoją i zmartwychwstanie zostaliśmy uwolnieni z jarzma grzechu i śmierci, i wezwani do chwały. * Jesteśmy bowiem rodem wybranym, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem nabytym, * abyśmy rozgłaszali wszechmoc Twoją, Boże, * który nas powołałeś z ciemności * do Swojej cudownej światłości. * Dlatego z wszystkimi chórami niebios, * głosimy Twoją chwałę, * razem z nimi śpiewając:

Zb.: Święty, Święty, Święty jest nasz Pan, a niebo i ziemia, a niebo i ziemia są pełne chwały Jego.



Modlitwa

Ks.: Święty Boże, święty Mocny, święty, a Nieśmiertelny Panie! Oto stoimy jako dzieci Twoje przed darami Twoimi chleba i wina, w których prawdziwe wychodzisz nam naprzeciw. Stoimy przed Tobą jako dzieci Twoje, potrzebujące miłości, przebaczenia i opieki. Prosimy Cię abyś nauczył nas być wiarygodnymi spadkobiercami żywej Ewangelii. Ochraniaj Kościół Chrystusowy, wzmacniaj go i wspieraj – prosimy Cię za nasze zbory, całą Jednotę, wszystkich ochrzczonych, którzy w Twoim imieniu głoszą Ewangelię aż po krańce ziemi. Prosimy też o poszukujących, wątpiących i tych, którzy utracili wiarę, aby znów odnaleźli drogę do Ciebie. Wysłuchaj nas Panie miłosierny, gdy z całym Kościołem Powszechnym o powtórne przyście Twojego Syna prosimy: Maranatha – Przyjdź rychto, Panie!

Zb.: Przyjdź Panie, Jezu!

Ks.: Otrzymaliśmy Ducha Świętego, który nas uczynił dziećmi Bożymi, dlatego ośmielamy się wołać: Ojczy nasz, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje, przyjdź Królestwo Twoje, bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi. Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj, I odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, I nie wódź nas na pokuszenie, ale nas zbaw ode złego.

Zb.: Albowiem Twoje jest Królestwo i moc, i chwata na wieki wieków! Amen!



Słowa Ustanowienia Wieczerzy Pańskiej

Pan nasz Jezus Chrystus, tej nocy, której był wydany wziął chleb i podziękowawszy łamał i dawał uczniom swoim, mówiąc: Bierzcie, jedzcie, to jest † ciało Moje, które się za was wydaje. To czyńcie na pamiątkę Moją. Podobnie, gdy było po Wieczerzy, wziął i kielich, a podziękowawszy dał im, mówiąc: Bierzcie i pijcie z niego wszyscy, ten kielich jest to nowe przymierze we † krwi Mojej, która się za was i za wielu wylewa na odpuszczenie grzechów. To czyńcie, ilekroć pić będziecie na pamiątkę Moją.

Anamneza

Ks.: Boże, Ojciec nasz niebiański, wspominając zbawczą mękę i śmierć Twojego Syna, * uwielbiamy Jego zmartwychwstanie i wniebowstąpienie, * oraz oczekujemy na Jego powtórne przyjście w chwale. * Prosimy Cię, spraw, aby wszyscy, którzy przyjmują Jego Ciało i Krew stali się jednym ciałem w Chrystusie. * Tobie Boże, Ojciec Wszchemogący, * w jedności Ducha Świętego * niechaj będzie wszelka cześć i chwała * teraz, i zawsze, i po wszystkie wieki wieków. *Amen

Zb: Amen.

Ks: Pokój Pański niech zawsze będzie z wami. Przyśtańcie do Stołu Pańskiego, bo już wszystko gotowe! Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan!

Zb.: O, Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami (x 2); O, baranku Boży, który gładzisz świata grzech, dajże nam swój pokój. Amen.



Dystrybucja Komunii Świętej

Komunia Święta jest udzielana na stojąco, w czterech miejscach kościoła. W czasie dystrybucji utwory w wyk. Magdaleny Hudzieczek-Cieślak oraz wspólna pieśń zboru

1. Ach potrzebuję Cię, łaskawy Panie mój, Twe imię skatą mą, w nim jest pociechy zdrój! O Panie drogi Panie, potrzebuję Ciebie, ja muszę mieć Cię zawsze, błogostaw mi!

2. Ach potrzebuję Cię, o Jezu, przy mnie stój, bym został wiernym Ci, przez cały życia bój! O Panie drogi Panie, potrzebuję Ciebie, ja muszę mieć Cię zawsze, błogostaw mi!

3. Ach potrzebuję Cię, w dniach dobrych jak i w złych, Tyś słońcem tarczą mą, na wszystkich drogach mych. O Panie drogi Panie, potrzebuję Ciebie, ja muszę mieć Cię zawsze, błogostaw mi!

Liturgia pokomunijna

Ks.: Dziękujemy Ci, wszechmogący i miłosierny Boże,* żeś nas pokrzepił tym zbawiennymi darami swoimi prawdziwym Ciałem i Krwią Syna Twojego, Baranka Niewinnego.* Prosimy Cię, spraw dla miłosierdzia Twego, aby nam ten święty Sakrament posłużył ku wzmocnieniu wiary naszej w Ciebie * i do serdecznej wzajemnej miłości między nami wszystkimi,* przez tegoż Syna Twojego, naszego Pana Jezusa Chrystusa w Duchu Świętym, Pocieszycielu naszym. Amen



Zb.: Amen.

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO AARONOWE

Pieśń 301,1-3

Niech strzeże nas Bóg, w opiece ma Bóg, po drogach naszych prowadzi! [: Bądź wodą, daj chleb w pustynne dnie, błogostaw nas już na co dzień:]

Niech strzeże nas Bóg, w opiece ma Bóg, jest z nami w naszych cierpieniach! [: Niech ciepło i blask śle Twoja twarz, złe czasy na dobre zmieniaj! :]

Niech strzeże nas Bóg, w opiece ma Bóg, tak zło nas już nie naruszy! [: Bądź siłą, daj moc, by pokój rósł, byś zbawił już nasze dusze:]

Niech strzeże nas Bóg, w opiece ma Bóg, jest z nami na naszych drogach! [: Duch Święty niech da, co wiecznie trwa, zaśpiewaj na chwałę Boga!:]

Postludium organowe

Zbiorowe zdjęcie w kościele

Procesyjne wyjście